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!( Námur

!( Athafnasvæði
!( Frístundabyggð
! Iðnaðarsvæði
!( Opin svæði til sérstakra nota
!( Verslunar- og þjónustusvæði
!<( Verslunar- og þjónustusvæði/Þjónustustofnanir
!( Íbúðarsvæði
!( Þjónustustofnanir
!( Þjóðminjaverndarsvæði

á'!( Undirgöng
D Fornleifar

Þéttbýli
Flugvöllur

Opin svæði til sérstakra nota

Landbúnaðarsvæði
Óbyggð svæði
Hverfisverndarsvæði
Brunnsvæði
Grannsvæði
Fjarsvæði
Friðlýst svæði
Svæði á náttúruminjaskrá
Ár, vötn, sjór
Stofnvegir
Tengivegir
Aðrir vegir (til skýringar)

!(R Raflínur stofnkerfi
!(R Raflínur stofnkerfi jarðstrengur
!(R Aðrar raflínur (til skýringar)
!(R Jarðstrengur (til skýringar)
!(H Hitaveita stofnæð
!(L Ljósleiðari

Göngu- og reiðleið
Gönguleið
Reiðleið

Alta  e h f.
Árm úli 32, 108 Re ykja vík

alta @a lta .is    www.a lta .is

Korta g runnur: Loftm yndir e h f og  La ndm æling ar Ísla nds
Hnita ke rfi: La m b e rt
Hna ttstaða: IS N93

Sýndar e ru 20 m  h æða rlínur
Bla ðstærð A2

Da g s: 01.10.2013
Ve rknúm e r:959
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S taðfe st aðalskipula g  m .s.b r. 27.06.2012
Sve ita rféla g suppdráttur
Mkv. 1:100.000

Tilla g a að b re yting u, 1.októ b e r 2013. 
Mkv. 1:100.000

Yfirlitsm ynd

Tillaga að breytingu á Aðalskipulagi Norðurþings 2010-2030  
vegna stækkunar sorpförgunarsvæðis norðan Kópaskers.  
 

Forsendur 
Áform að e r að stækka sorpförg unarsvæði í landi S nartarstaða II norðan Kó paske rs úr 2,6 h a í um  28 h a . De iliskipula g ið e r 
unnið ve g na e ndurnýjunar á starfsle yfi fyrir urðunarstaðinn e n starfsle yfi fyrir m e ðh öndlun á allt að 500 tonnum  á ári af ne yslu- 
og  re kstrarúrg ang i rann út í de se m b e r 2012. Fyrirh ug að e r að nýta svæðið til að urða úrg ang  frá dre ifb ýli Norðurþing s, fyrrum  
Öxarfjarðarh re ppi, Ke ldune sh re ppi og  Raufarh a fnarh re ppi. Að öðrum  kosti þurfi að flytja úrg ang inn um  lang an ve g  til næsta 
urðunarstaðar se m  g e tur þjó nustað svæðið. Ge rt e r ráð fyrir nýting u á svæðinu til næstu 30 ára, e ða til ársins 2043.  
S tækkun sorpförg unarsvæðisins e r í sam ræm i við tillög u að de iliskipula g i  se m  unnið e r að fyrir S orpsam la g  Þing e ying a 
sam h liða aðalskipula g sb re yting unni. Þe g ar aðalskipula g ið var sam þykkt 2010 var sorpförg unarsvæðið m e rkt inn m e ð 
punkttákni á skipula g suppdrátt og  í g re inarg e rð kom  fram  að svæðið væri 2,6 h a. S ú stærð e r e kki í sam ræm i við 
h e ildara th a fna svæði urðunarstaðarins e ins og  h onum  var lýst í m a ti á um h ve rfisáh rifum  fram kvæm da se m  lig g ur fyrir frá 1998. 
Þá sa g ði í úrskurðarorðum  S kipula g sstofnunar fyrir um h ve rfism a tið: "Ath a fna svæðið ve rður um  32 h a og  m un skipta st upp í 
g ám asvæði, urðunarsvæði fyrir ne ysluúrg ang , urðunarsvæði fyrir lífrænan úrg ang  og  g e ym slu fyrir b rotajárn. Urðun m un fara 
fram  í flug b rautinni se m  e r um  1100 m  að le ng d og  um  60 m  b re ið, alls um  6 h a.“ Bre yting in nú e r því le iðrétting  á um fang i 
sorpförg unarsvæðisins se m  ve rður nú stækkað í sam ræm i við um h ve rfism a tið. He ildasvæði sorpförg unar e r því stækkað úr 2,6 
h a í 28 h a (3 h a m inna e n í um h ve rfism a tinu).  
Ge rt e r ráð fyrir að h luti sorpförg unarsvæðisins ve rði notaður til urðunar, h luti fyrir b yg g ing ar og  ath a fna svæði og  h luta 
svæðisins sé ó ráðsta fað se m  g e fur svig rún til að stækka urðunarsvæðið síðar e f þörf e r á. Nánar e r kve ðið á um  skipula g  
sorpförg unarsvæðisins í de iliskipula g i. 
S orpförg unarsvæðið e r í um  20 m  h æð yfir sjó  á g ró ðurvana m e lum  þar se m  áður var flug völlur um  2 km  norðaustan 
Kó paske rs. S væðið e r fla tt e n S nartarstaðalækur se m  re nnur frá Le irh a fnarfjöllum  re nnur skam m t frá svæðinu. Fjarlæg ð frá 
sorpförg unarsvæðinu að næsta íb úðarh úsi e r um  1900 m  e n það e ru h ús á S nartarstöðum  II og  h ús á Kó paske ri. Ve starle g a á 
svæðinu e r skotæfing a svæði, m e rkt O 12 á aðalskipula g suppdrætti. Um h ve rfis svæðið e r landb únaðarland.  
Urðunarstaðurinn h e fur ve rið nýttur fyrir alm e nnan úrg ang  í 10 ár og  sláturúrg ang  í 14 ár. Í væntanle g ri e ndurnýjun á 
starfsle yfi e r áform að að urða þar allt að 500 tonn á ári til ársins 2043.  
Aðalskipula g stilla g an ve rður aug lýst sam h liða tillög u að de iliskipula g sb re yting u. 

Tillaga að breytingu 
Lag t e r til að ne ðang re indar b re yting ar ve rði g e rðar á Aðalskipula g i Norðurþing s 2010-2030 á sve itarféla g suppdrætti og  23. 
kafla skipula g sg re inarg e rðar um  skipula g  dre ifb ýlis: 

1. Við töflu í kafla 23.15 um  sorpförg unarsvæði b re ytist stærð sorpförg unarsvæðis S 1 úr 2,6 h a og  ve rður 28 h a. Annað 
e r ó b re ytt í töflunni. 
Nr. 
svæðis 

Stærð 
(ha) 

Forsendur Skipulagsákvæði 

S1 28 Snartarstaðir II, sunnan við Sandh aug , 
ve stur að Viðarás, norðan Kó paske rs. 
Urðunarstaður fyrir fyrrum  Öxarfjarðarh re pp 
og  Raufarh a fnarh re pp.   

Vísað e r til starfsle yfis, útg . 20.12.2002, fyrir m e ðh öndlun allt 
að 500 tonna á ári á ne yslu- og  re kstrarúrg ang i (www.ust.is). 
He im ilt e r að taka á m ó ti allt að 15.000 tonnum  á starfstím a 
urðunarstaðarins. S tarfsle yfið g ildir til 1.12.2012 e n re iknað e r 
m e ð að svæðið g e ti nýst út skipula g stím a b ilið.  

2. S ve itarféla g suppdrætti e r b re ytt þannig  að sorpurðunarsvæðið e r afm arkað.  

 
Umhverfisskýrsla 
Þar se m  áætlað e r að urða m inna e n 500 tonn af úrg ang i á ári á urðunarstaðnum  e r fram kvæm din e kki h áð m a ti á 
um h ve rfisáh rifum  fram kvæm da sb r. lög  nr. 106/2000, viðauka 1. Tilla g an e r h ins ve g ar tilkynning arskyld skv. tölulið 11. b . í 2. 
viðauka la g anna.  

Í de iliskipula g stillög u, se m  lög ð e r fram  sam h liða þe ssari b re yting u á aðalskipula g i, e r g e rt ráð fyrir því að urðunarsvæðið innan 
sorpförg unarsvæðisins ve rði stækkað úr 6 h a se m  voru til um fjöllunar í um h ve rfism a ti frá árinu 1998, í 9,6 h a. Viðb ó tin ne fnist 
í de iliskipula g stillög unni svæði 2 og  e r utan flug b rautar. Áður e n farið e r að urða þar þarf að g e ra um  það tilkynning u til 
S kipula g sstofnunar se m  ákvarðar h vort að stækkunin e r h áð um h ve rfism a ti fram kvæm da se m  væri þá g e rt á g runni sam þykkts 
de ili- og  aðalskipula g s.  

Í sam ræm i við ákvæði la g a um  um h ve rfism a t áætlana nr. 105/2006 e r h ér se tt fram  um h ve rfisskýrsla se m  g e rir g re in fyrir m a ti 
á áh rifum  tillög unnar. S kýrslan e r b yg g ð upp e ftir liðum  a – j í 6 g r. la g anna þar se m  ke m ur fram  h vað skuli kom a fram  í 
um h ve rfisskýrslu. 
Tengsl við aðra áætlunargerð (a-liður) 
S kipula g sve rke fnið e r í sam ræm i við de iliskipula g  se m  unnið e r að fyrir urðunarstaðinn. S kipula g s og  m a tslýsing  fyrir 
de iliskipula g ið var kynnt á ve f Norðurþing s í de se m b e r 2012 og  e r áform að að aug lýsa þe ssa tillög u að aðalskipula g sb re yting u 
m e ð tillög u að de iliskipula g i. 
Aðalskipula g ið te kur m ið af landsáætlun um  m e ðh öndlun úrg ang s 2004-2016 se m  g e fin e r út af Um h ve rfisstofnun.  
Umhverfisvandamál sem varða áætlunina (d-liður) 
Urðun innan sorpförg unarsvæðisins g e tur h a ft ne ikvæð áh rif á g runnvatn ve g na sig vatns frá urðunarstað, fug l g e tur só tt í 
urðunarsvæðið og  b re yting  ve rður á landi.  
Umhverfisverndarmarkmið (e -liður) 
S te fna aðalskipula g sins e r að flokkun og  e ndurnýting  h e im ilissorps ve rði g e rð aðg e ng ile g ri fyrir íb úa, m .a. m e ð staðse tning u 
g ám asvæða í dre ifb ýli. Þá e r ste fnt að því að urðunarstaðir ve rði áfram  þar se m  þe ir e ru og  skoðaðir ve rði m ög ule ikar á 
g asvinnslu úr e ldri urðunarsvæðum .  

 
Umhverfisþættir sem varða breytinguna (b - og  c- liður) og mat á líklegum umhverfisáhrifum (f- og  h - 
liður) 
Í um h ve rfism a ti aðalskipula g s Norðurþing s 2010-2030 voru m e tin áh rif skipula g sáætlunarinnar á e ftirtalda um h ve rfisþætti: 
sam féla g , land, loft, vatn, vistke rfi, m injar og  landsla g . Þar var ste fna aðalskipula g sins um  sorpförg unarsvæði í h e ild talin g e ta  
h a ft alm e nnt jákvæð áh rif á sam féla g , vistke rfi og  lýðh e ilsu e n staðb undin ne ikvæð áh rif á land, vatn og  g ró ður. Tilla g a að 
aðalskipula g sb re yting u b re ytir e kki þe irri niðurstöðu. 
Vísað e r til de iliskipula g s um  fre kari um fjöllun, þar se m  ste fna aðalskipula g sins e r útfærð nánar. Í de iliskipula g stillög u e r m .a. 
la g t til að g ripið ve rði til m ó tvæg isaðg e rða og  vöktunar til að dra g a úr m ög ule g um  áh rifum  á ásýnd, fok, lykt, g ró ður, 
g runnvatn, fug lalíf og  g asm yndun. Lítil áh rif e ru talin á að sig vatn g e ti m e ng að va tnsb ó l Kó paske rs se m  e ru í 6 km  fjarlæg ð 
e ða nálæg ar tjarnir se m  e ru 1 km  ve stan við svæðið. Talið e r að urðunarstaðurinn g e ti h a ft talsve rt ne ikvæð áh rif á g runnvatn 
næst h onum  e n þar e r e ng in nýting  á vatninu og  þe g ar kom ið e r le ng ra frá e ru áh rifin ó ve rule g .    

Mótvægisaðgerðir og vöktun (g - og  i- liður) 
S te fna aðalskipula g sins g e tur h a ft staðb undin ne ikvæð áh rif á land, vatn og  g ró ður e n um fang  áh rifanna fara e ftir útfærslu og  
fyrirkom ula g i sorpförg unarsvæðisins. Um  nánari um fjöllun e r vísað í de iliskipula g stillög u fyrir sorpförg unarsvæðið þar se m  
ste fna aðalskipula g sins útfærð nánar. Þar e r kve ðið á um  vöktun og  m ó tvæg isaðg e rðir til að dra g a úr ne ikvæðum  áh rifum  
urðunar og  annarrar starfse m i á sorpförg unarsvæðinu m iðað við væntanle g a útfærslu og  fyrirkom ula g  innan svæðisins. Til 
g lög g vunar e r h ér sam ante kt á þe im  aðg e rðum  úr de iliskipula g stillög unni:  

 Áfram  ve rður stuðlað að flokkun úrg ang s, e ndurnýting u og  e ndurvinnslu e ins og  kostur e r. 
 Þe ss ve rður g ætt að á urðunarstaðinn b e rist e kki úrg a ng ur se m  innih e ldur spillie fni e ða annan úrg ang  m e ð 

h ættule g um  e fnum  s.s. olíu e ða þung m álm a.  
 Til g re ina ke m ur að kom a fyrir tím a b undnum  jarðve g sm önum  til að m ynda skjó l ve g na foks og  dra g a úr sýnile ika 

urðunar á re kstrartím a.  
 Gætt ve rður að því að urða e kki lífrænan úrg ang  þe g ar vindátt ste ndur á nærlig g jandi b yg g ð til að h a fa áh rif á 

loftg æði ve g na lyktar.  
 Ge ng ið ve rður frá lokuðum  urðunarre inum  m e ð ræktun g ró ðurs se m  h æfir nág re nni staðarins 
 Kom ið ve rður í ve g  fyrir fok á starfstím a m e ð g irðing um , re g lub undnum  þrifum  og  m ög ule g a m e ð tím a b undnum  

m önum  se m  e innig  h e fðu áh rif á ásýnd 
 Dre g ið ve rður úr því að fug l sæki í urðunarsvæðið m e ð dag le g ri h ulu jarðve g s á úrg ang inn og  öðrum  lausnum  e f 

þurfa þykir.  
 Vöktun ve rður í S nartarstaðalæk og  kom ið upp þre m ur g runnvatnsb runnum  um h ve rfis urðunarsvæðið til að m æla 

g runnvatnsh æð og  taka sýni. 
 Mög ule ikar ve rða til vöktunar á g asm yndun í m ælirörum  se m  e ru til staðar í e ldri urðunarre in.  

 
 

Aðalskipula g sb re yting  þe ssi se m  aug lýst h e fur ve rið skv. 31. Gr. 

skipula g sla g a nr. 123/2010 var sam þykkt í  

sve itarstjó rn Norðurþing s þann____________________ 

 

____________________________________________ 

 

Aðalskipula g sb re yting  þe ssi var staðfe st af S kipula g sstofnun í sam ræm i við 32. g r.  

skipula g sla g a nr. 123/2010 þann ____________________ 

 

___________________________________________ 
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